1

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БУРЯТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ДОРЖИ БАНЗАРОВА»

(ФГБОУ ВО «БГУ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 1

ЗАСЕДАНИЯ ЭСУ

   г. Улан-Удэ                                                                                     «13» октября 2023 г.

Председатель ЭСУ – проректор по научно-исследовательской работе д-р ист. наук

В.В. Номогоева

Секретарь – начальник РИО  Ж.В. Галсанова

Присутствовали:  5 членов ЭСУ

ПОВЕСТКА

СЛУШАЛИ: об утверждении работ к публикации.

1. Паликова Т.В., автор, учебно-методическое пособие «Отечественная

история и культура (X-XVII вв.)», 75 стр. (4,69 п.л.), 46.03.01 История,

эксперты Убеева О.А., Бураева С.В.

2. Паликова Т.В., автор, учебное пособие «Социально-экономическое

развитие России во второй половине XIX в.», 138 стр. (8,63 п.л.),

46.03.01 История, эксперты Убеева О.А., Бураева С.В.

3. Чимбеева З.Д., Андреева С.В., Пелихова А.А., Юрченко О.О., состави-

тели, учебно-методическое пособие «Методика обучения литературно-

му чтению», 223 стр. (13,94 п.л.), 44.03.05 Педагогическое образование

(с двумя профилями подготовки), эксперты Юн-Хай С.А., Габеева Л.Н.

4. Ерентуева А.Ю., Балданова И.Р., Хобракова В.Б., Торопова А.А., со-

ставители, учебное пособие «Руководство к практическим занятиям по

теме «Филогенез хордовых животных»», стр. 156 (9,75 п.л.), 31.05.01

Лечебное дело, эксперты Спасова Т.Е., Алексеева Э.А.

5. Убеева Е.А., Малов В.А., Убеева И.П., Тыхеева Н.А., составители,

учебное пособие «Фитокоррекция острых кишечных инфекционных

заболеваний», 88 стр. (5,5 п.л.), 31.05.01 Лечебное дело, эксперты Ка-

пустина Ю.А., Алексеева Э.А.

6. Дашанимаева И.М., составитель, учебно-методическое пособие «Пра-

вила оформления документов на медико-социальную экспертизу», 70

2

стр. (4,38 п.л.), 31.05.01 Лечебное дело, эксперты Капустина Ю.А.,

Лубсанова С.В.

7. Жамсаранова С.Д., Капустина Ю.А., составители, учебно-методическое

пособие «Задачи и тесты по биохимии», 224 стр. (14 п.л.), 31.05.01 Ле-

чебное дело, эксперты Спасова Т.Е., Алексеева Э.А.

Председатель ЭСУ

проректор по НИР                                                                  В. В. Номогоева

Секретарь                                                                                 Ж. В. Галсанова